
 Serdecznie zapraszamy do udziału w 

XXV Jubileuszowej Wielodyscyplinarnej Konferencji Badaczy Stosunków Międzynarodowych 

WNPiSM UW i Księży Werbistów 

 „Sacrum i profanum we współczesnym świecie” 

Pieniężno, 23-25 czerwca 2025 r. 

pt. „Przestrzeń, terytoria, granice we współczesnym świecie”  

organizowanej przez: 

Katedrę Studiów Regionalnych i Globalnych oraz Katedrę Dyplomacji i Instytucji Międzynarodowych  

Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego 

Katedrę Geografii Politycznej i Historycznej  

Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego 

Wydział "Artes Liberales" Uniwersytetu Warszawskiego 

a także  

Wydział Teologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

Instytut Nauk o Polityce i Administracji Wydziału Społeczno-Ekonomicznego  

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

oraz 

Misyjne Seminarium Duchowne Księży Werbistów w Pieniężnie 

Fundację Studiów Międzynarodowych 

Ważne daty: 

- do 20 maja 2025 r. zgłaszanie tematów wystąpień przez wypełnienie formularza online; 

- do 10 czerwca 2025 r. decyzja organizatorów dotycząca przyjęcia referatu na konferencję; 

- do 15 czerwca 2025 r. wniesienie opłaty konferencyjnej; 

- do 31 grudnia 2025 r. możliwość złożenia artykułu do publikacji, który tematycznie będzie 

odpowiadał specjalnemu wydaniu czasopisma “Religions” (z redukcją opłaty za open access): Religions 

| Special Issue : Advancing the Study of Religion and International Relations: Thirty Years After Samuel Huntington's "Clash 

of Civilizations" (1993, 1996)—A Critical Evaluation and Appraisal of the Current State of Art (przewidujemy także inne 

możliwości publikacji tekstów, o czym poinformujemy uczestników później). 

Wprowadzenie w tematykę konferencji: 

Podczas tegorocznej jubileuszowej 25. konferencji werbistowskiej chcielibyśmy zachęcić 

badaczy wywodzących się z różnych gałęzi nauki do wielodyscyplinarnego namysłu nad współczesnym 

ładem międzynarodowym w określonym kontekście. Przyjrzymy się mu bowiem przez pryzmat pojęć 

związanych z geografią, takich jak przestrzeń, terytoria i granice, nie zapominając zarazem o tym, że 

geografia łączy perspektywy religijną, kulturową polityczną, społeczno-ekonomiczną i przyrodniczą 

oraz posiada własny język komunikacji – mapy. Interesuje nas każda płaszczyzna ładu 

międzynarodowego (polityczna, gospodarcza, kulturowa, cywilizacyjna) i każdy wymiar (globalny, 

regionalny, lokalny). W czasie nasilających się w świecie turbulencji i przewartościowań, które 

kwestionują porządek liberalny w jego dotychczasowym kształcie , ważne staje się pytanie o czynniki 

zmiany i stabilności.   

https://www.mdpi.com/journal/religions/special_issues/W1J21Z03I8
https://www.mdpi.com/journal/religions/special_issues/W1J21Z03I8
https://www.mdpi.com/journal/religions/special_issues/W1J21Z03I8


Jednym z nich jest utrwalony (choć nie znaczy, że niezmienny) ład terytorialny, odwzorowany na 

współczesnej mapie politycznej świata. W drugiej połowie XX wieku w wyniku procesu dekolonizacji 

i rozpadu państw wieloetnicznych, zgodnie z zasadą samostanowienia zapisaną w art. 1 Karty NZ oraz 

w obu Paktach Praw Człowieka, ponad 100 nowych państw musiało zostać uwzględnionych przez 

kartografów. Państwo było traktowane jako gwarancja realizacji swobód i wolności, wynikających z 

uregulowań dotyczących praw człowieka. Regulacje te stały się podstawą dla funkcjonowania porządku 

międzynarodowego, który po zakończeniu konfrontacji zimnowojennej wydawał się “końcem historii”. 

Tymczasem pojawiło się zjawisko podważania istniejących zasad konstytuujących tak rozumiany 

porządek międzynarodowy, bądź to poprzez ich specyficzną interpretację (reinterpretację), bądź też 

poprzez całkowite ich negowanie. Dotyczy to takich państw jak Rosja, Chiny, ale także Stany 

Zjednoczone. Coraz częściej aktywizują się także podmioty subpaństwowe (np. w Mali czy w DR 

Konga) czy niepaństwowe (Państwo Islamskie czy Hamas), niezadowolone z istniejącego ładu, albo też 

bazujące na kompletnie innym rozumieniu zasad rządzących światem. Dużą rolę odgrywa religia, która 

także wypełnia przestrzeń, kształtuje kulturowe i cywilizacyjne granice, a przede wszystkim buduje 

tożsamość grup i jednostek, oddzielając ich od innych. Patrząc na ład światowy z punktu widzenia 

geografii można z kolei zadać pytania m.in. o wpływ polityki na mapy i map na politykę oraz pochylić 

się nad problemem opowiedzenia polityki językiem geografii, tj. mapami. Inne pytania wypływające z 

wrażliwości geograficznej dotyczą m.in. roli przestrzeni i granic w procesach i zachowaniach 

wyborczych czy oddziaływania przyrody na politykę i społeczeństwo, choćby w perspektywie zmian 

klimatycznych. Przestrzeń publiczna jawi się dla geografów jako nośnik znaczeń i komunikatów 

politycznych. Ważna jest też refleksja nad sceną, na której rozgrywają się wydarzenia polityczne, 

obejmującą krajobraz kulturowy i historyczno-polityczny.  

O tym między innymi chcielibyśmy podyskutować w ramach kolejnej konferencji z cyklu 

„Sacrum i profanum we współczesnym świecie”. Jubileuszowe spotkanie odbędzie się w malowniczym 

warmińskim Pieniężnie, gdzie gościny w seminarium duchownym udzielą nam księża werbiści. 

Przewidujemy spotkanie przy ognisku, wycieczki po okolicy oraz inne atrakcje.  

Serdecznie zapraszamy!  

Aby wziąć udział w konferencji należy do 20 maja 2025 r. wypełnić formularz: FORMULARZ 

ZGLOSZENIOWY 25. Jubileuszowa Konferencja Werbistowska "Sacrum i profanum" Przestrzeń, 

terytoria, granice we współczesnym świecie - Formularze Google  

Opłata konferencyjna wynosi 100 zł (50 zł dla studentów). Pieniądze należy wpłacać do 15 

czerwca 2025 r. na konto Fundacji Studiów Międzynarodowych (tytuł wpłaty: imię i nazwisko, 

Pieniężno 2025): FUNDACJA STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH, Żurawia 4/404, 00-503 

Warszawa, Bank PEKAO S. A. II O. w Warszawie, nr konta: 87 1240 1024 1111 0000 0269 6814 

Oprócz tego uczestnicy są zobowiązani do opłacenia po przybyciu do klasztoru noclegu 

i wyżywienia. Cena 1 noclegu z pełnym wyżywieniem w pokoju dwuosobowym wynosi 190 zł.   

W razie pytań prosimy o kontakt: Anna Solarz: asolarz@uw.edu.pl, Wiesław Lizak: wlizak@hot.pl, 

Joanna Sapieżko-Samordak: j.sapiezko-sam@uw.edu.pl  

tel. kontaktowy: 22 553 16 35 lub 888210170 

Uwaga! Liczba miejsc w klasztorze jest ograniczona, zastrzegamy możliwość selekcji zgłoszeń. 

Więcej informacji o naszych spotkaniach pod hasłem „Konferencja w Pieniężnie” na  stronie: 

https://wnpism.uw.edu.pl/nauka-i-badania/konferencja-w-pienieznie/ 
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